
 

 

 

 
(87) 3782-1181 www.saloa.pe.gov.br 

Praça São Vicente, N°43 - Centro | CEP:55350-000, Saloá-PE 

CNPJ: 11:455.714/0001-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº 016, de  01 de junho de 2023. 

 

Convoca a 10ª Conferência Municipal de 

Assistência Social do município de Saloá/PE. 

 

O Prefeito Municipal de Saloá/PE, em conjunto com o Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no município,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no(s) dia(s) 14 de julho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do 

SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos". 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de 

Assistência Social. 

 

Art. 3º Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Saloá 01 de junho de 2023. 

 

 

 

Rivaldo Alves de Souza Júnior 

Prefeito Municipal de Saloá/PE 

 

 

 

 

Maria Cimáuria Leandro dos Santos   . 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Saloá/PE 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20240416144741.pdf

assinado por: idU
ser 239                     

http://www.saloa.pe.gov.br/

		2023-06-20T16:58:09-0300
	RIVALDO ALVES DE SOUZA JUNIOR:03304646477




